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Nuriyevaya qardaşı

HİKMƏT NURİNİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir 
və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT 
ELƏSİN!

 9 “NJR İNŞAAT” MMC-nin dairə-
vi  möhürü, qeydiyyat şəhadətnaməsi və 
nizamnaməsi itdiyi üçün etibarsız sayı-
lır. (VÖEN-1007476681).

 9 2016-cı il fevralın 12-də Azərbay-
can Respublikasının İqtisadiyyat Nazir-
liyi tərəfindən “EPOTOS-BAKI” MMC-
yə verilmiş 088395 nömrəli lisenziya 
itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Serbiyada 2 gümüş,  
3 bürünc medal

Serbiyanın Zrenyanin şəhərində güləş üzrə U23 Av-
ropa çempionatı davam edir.

Yarışın 2-ci günündə sərbəst güləş üzrə 5 çəkidə medalçı-
lar müəyyənləşib.

Vasif Bağırov (57 kq) finalda rusiyalı Ayanday Ondarla 
qarşılaşıb. Görüşə yaxşı başlayan güləşçimiz 3:0 hesablı üs-
tünlük əldə etsə də, sona doğru təşəbbüsü əldən verib – 3:7. 
Nəticədə gümüş medalla kifayətlənib.

Musa Ağayevin (65 kq) ermənistanlı Arman Musikyanla 
görüşü dramatik alınıb. Sonuncu dəqiqəyədək 0:4 hesabıyla 
geridə olan həmyerlimiz əsl əzmkarlıq nümayiş etdirərək ye-
kunda 6:4 hesablı qələbəyə sevinib. Bununla da bürünc meda-
lı boynundan asıb.

Ramik Heybətov (70 kq) təsəlliverici görüşdə gürcüstanlı 
Qoqa Otinaşvilidən güclü olub – 6:2. Bürünc medal uğrun-
da qarşılaşmada ukraynalı Mikita Sariyevə şans tanımayan 
(10:0) Heybətov fəxri kürsünün 3-cü pilləsinə yüksəlib.

Səbuhi Əmiraslanov (79 kq) finalda rusiyalı İsmayıl Xa-
niyevlə bacarmayıb – 0:11. Xaniyev çempionatı 2-ci pillədə 
başa vurub.

Zəfər Əliyev (97 kq) üçüncü yer uğrunda türkiyəli Emir-
han Kılıçla gücünü sınayıb. Görüşə yaxşı başlamayan milli 
üzvü 0:9 hesabıyla geri düşsə də, mübarizəni sonadək davam 
etdirib. Əsl xarakter nümayiş etdirən Əliyev 19:9 hesablı qələ-
bəylə bürünc medala sahib çıxıb.

Dünən 92 kiloqramda çıxış edən Azərbaycan təmsilçisi 
Ali Tsokayev finalda türkiyəli Fatih Altunbaşla qarşılaşıb. 
Gərgin keçən görüş idmançımızın qələbəsi ilə yekunlaşıb.

Beləliklə, millimiz qitə birinciliyinə 1 qızıl, 2 gümüş və 3 
bürünc medalla start verib.

Çempionlar Liqasında 1/8 final

UEFA Çempionlar Liqasının 1/8 final mərhələsinə 
start verilib. İlk oyun günündə Türkiyə təmsilçisi “Qa-
latasaray” İngiltərənin “Liverpul” komandası ilə qar-
şılaşıb. İstanbul komandasında yeganə qolu matçın 7-ci 
dəqiqəsində Mario Lemina vurub. Digər qarşılaşmalar-
da aşağıdakı nəticələr qeydə alınıb:

“Atletiko” (İspaniya) – “Tottenhem” (İngiltərə) 5:2, 
“Nyukasl” (İngiltərə) – “Barselona” (İspaniya) 1:1, “Atalan-
ta” (İtaliya) – “Bavariya” (Almaniya) 1:6.

Dünən axşam UEFA Çempionlar Liqasının 1/8 final mər-
hələsində daha 4 oyun keçirilib.

Bakıda UEFA seminarı
Bakıda UEFA Milli Assosiasiyaların Kommunikasi-

yalar Bölməsi tərəfindən milli assosiasiyalara öz poten-
siallarını həyata keçirməyə kömək etmək üçün UEFA 
Grow proqramı çərçivəsində Strateji Kommunikasiyalar 
üzrə seminar təşkil olunub.

AFFA-dan verilən məlumata görə, iki gün davam edən 
tədbirdə strateji kommunikasiyanın vacibliyi, maraqlı tərəflə-
rin auditi və komanda potensialının qiymətləndirilməsi, AF-
FA-nın imic və reputasiyasının gücləndirilməsi, strateji prio-
ritetlərin kommunikasiya baxımından planlaşdırılması, hədəf 
auditoriyaların müəyyənləşdirilməsi, əsas mesajların forma-
laşdırılması məsələləri ilə bağlı müzakirələr aparılıb.

Seminar çərçivəsində beynəlxalq turnirlərə ev sahibliyi 
edən AFFA və Azərbaycan üçün kommunikasiya yanaşmala-
rı, turnirin təşkili, təşviqi və irs kommunikasiyası müzakirə 
olunub. Bununla yanaşı, iştirakçılar üçün interaktiv qrup işləri 
təşkil olunub, müvafiq mövzular üzrə fikir mübadiləsi aparılıb 
və praktiki yanaşmalar müzakirə edilib. Qrup müzakirələri za-
manı yerli təcrübə, beynəlxalq yanaşmalar və inkişaf imkanla-
rı əsas diqqət mərkəzində saxlanılıb.

Qabil YUSİFOĞLU
XQ

İDMAN

Paytaxtda yağmursuz, rayonlarda yağıntılı... 
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 

Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən məlu-
mata görə, bu gün Bakıda və Abşeron yarıma-
dasında hava şəraitinin dəyişkən buludlu olaca-
ğı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi 
proqnozlaşdırılır. Cənub-şərq küləyi əsəcək. Ha-
vanın temperaturu gecə 3-5, gündüz 7-12 dərəcə 
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 775 millimetr civə 
sütunundan 772 millimetr civə sütununa enəcək. 
Nisbi rütubət gecə 70-75, gündüz 55-60 faiz təşkil 
edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında havanın əsasən yağmur-
suz keçəcəyi gözlənilir. Lakin gecə və səhər bəzi yerlər-
də az yağıntılı olacağı ehtimalı var. Ayrı-ayrı yerlərdə 

arabir duman müşahidə ediləcək. Şərq küləyi əsəcək. 
Havanın temperaturunun gecə 3-7, gündüz 8-13 dərəcə 
isti, dağlarda gecə 7-12 dərəcə şaxta, gündüz 3 dərəcə 
şaxtadan 2 dərəcəyədək isti olacağı ehtimal edilir.

Q.ƏLİYEV
XQ

HAVA

Təbiət abidələrimiz

Yanardağ – Odlar yurdunun qaynar nəbzi
Ölkəmizdə mövcud tarixi, dini, mədəni abidələrin bərpası dövlət 

siyasətində mühüm yerlərdən birini tutur. Bu siyasət mədəni abi-
dələrə dövlətimiz tərəfindən nə qədər həssaslıqla yanaşıldığını və 
Azərbaycanın qədim diyar olduğunu bir daha sübut edir. 

Abşeron rayonunun Məmmədli 
kəndində yerləşən Yanardağ abidəsinin 
ərazisi Prezident İlham Əliyevin 2007-
ci ildə imzaladığı Sərəncamla Dövlət 
Tarix-Mədəniyyət və Təbiət Qoruğu 
elan edilib.  Qoruğun fəaliyyəti Dövlət 
Turizm Agentliyi tərəfindən tənzimlə-
nir.

“Yanardağ” təbiət abidəsi yerin 
dərinliklərindəki mövcud neftli-qazlı 
çöküntü laylarında vulkanik-tektonik 
proseslərdən yaranan çatlar vasitəsilə 
səthə çıxan təbii qaz axınlarının alışıb 
yanması nəticəsində əmələ gəlib. Əra-
zidə aparılan geoloji tədqiqatlar, həm-
çinin orta əsrlərə aid tarixi mənbələr 
sübut edir ki, Bakı və ətraflarında həm 
quru, həm də dəniz üzərində daimi ya-
nan alovlar hələ qədim dövrlərdən bəri 
müşahidə olunur.

Paytaxtdan 27 km uzaqlıqda yer-
ləşən qoruq bir təbiət möcüzəsidir. 
Heyranedici Təbiət Qoruğu əsrlər boyu 
Azərbaycanın geoloji zənginliyinin və 
mədəni irsinin simvolu kimi ziyarət-
çilərin marağına səbəb olmuşdur.

Qoruq 64,55 hektar ərazini əhatə 
edir. Aparılan yenidənqurma işləri nə-
ticəsində qoruğun ərazisində 3 tema-
tik zonadan ibarət muzey, açıq hava 
konsertləri üçün nəzərdə tutulan 500 

nəfərlik amfiteatr, sənətkar emalatxa-
naları və mağazalar, yerli sənətkarlar 
tərəfindən keramika, şüşə, taxta və par-
ça kimi təbii materiallardan hazırlanan 
suvenirlərin satışı məntəqəsi, parkinq 
turistlərin ixtiyarına verilib. 

Bu qeyri-adi qoruq min illərdir ki, 
davamlı olaraq yanır və qayalı səthinin 
üstündə daim rəqs edən alovlar yayır. 
Rəvayətə görə, alov bir çobanın ehti-
yatsızlıqla siqaret çəkməsi nəticəsində 
baş verib. Bununla belə, alimlər bu 
hadisəni yer qabığından sızan və ok-
sigenlə təmasda alovlanan təbii qazın 
bolluğu ilə əlaqələndirirlər. Yanardağ 
ziyarətçiləri öz qeyri-dünya tamaşa-
sı ilə valeh edir. Qaranlıq çökdükcə 
alovlu tamaşa demək olar ki, mistik bir 
aura alır və heyranediciliyi ilə  diqqə-
ti cəlb edir. Əsrlər boyu yerli sakinlər 
Yanardağa əbədi məşəl rəmzi, Azər-
baycan torpağının tükənməz ruhunun 
sübutu kimi ehtiramla yanaşırlar. 

Qoruğun tərkibində Yanardağ – 
 əbədiyaşar alov təbii abidəsi ilə yana-
şı, digər maddi-mədəni irs nümunələri 
və təbiət abidələri də var. Bu abidələrə 
“Qurd yuvası” adlanan ilkin ibtidai 
icma dövrünə aid mağaralar, çoxəsr-
lik tarixə malik və qədim sanduqələr-
lə zəngin iki qəbiristanlıq, müalicəvi 

kükürdlü su bulaqları, hələ də aktiv 
fəaliyyətdə olan Qırməki palçıq vulka-
nı, Əlidaşı piri, Kardaşı iri təbii qaya 
daşları, Qırməki vadisi, qədim kurqan 
aiddir. Məlumat üçün qeyd edək ki, 

sanduqələr–əsasən orta əsrlər Türk- 
Oğuz və alban qəbiristanlıqlarında rast 
gəlinən, daşdan yonulmuş qutu formalı 
qəbirüstü abidələrdir.

Bəs ölkəmizə gələn turistlərin tu-
rizm məkanlarına diqqətini necə cəlb 
etmək olar? Turizm üzrə ekspert 
Rəhman Quliyev mövzu ilə bağlı XQ-
yə açıqlamasında bildirdi ki, bu gün 

Azərbaycanda turizmi inkişaf etdir-
mək üçün bütün elementlər, bütün in-
frastruktur mövcuddur. Amma ən əsası 
tarixi yerlərimiz daha vacibdir. Bu, 
Azərbaycanın tarixini tanıtmaq üçün, 
turistlər üçün çox maraqlı ola bilər. 
Dünya təcrübəsinə əsaslansaq, görərik 
ki, hər bir ölkə turist cəlb eləmək üçün 
müəyyən  vasitələrdən istifadə edir. 
Təbii ki, bunlar həm dəniz çimərliyi tu-

rizmi, sağlamlıq turizmi (tibbi turizm) 
və eyni zamanda, dağ-meşə, dağ-xizək 
kurort kompleksi ola bilər. 

Yanardağ turistlər üçün, xüsusən 
də Asiya turistləri üçün çox maraqlı 
bir destinasiyadır. Qeyd edim ki, des-
tinasiya ziyarətçinin ən azı bir gecə ke-
çirdiyi və müəyyən edilmiş idarəetmə, 
fiziki, inzibati sərhədləri və yaxşı tanı-
nan imiclə tamamlanan turistik yerlər, 
dəstək xidmətləri və turizm resursları 
kimi məhsulları nümayiş etdirdiyi uni-
kal yerdir. Odur ki, Yanardağın ərazisi-
nin daha da genişləndirilməsi, ətrafın-
da böyük hotellərin salınması, əyləncə 
mərkəzlərinin yaradılması istiqamətin-
də geniş bir proqram hazırlamaq olar. 
Elə bir işlək sistem yaradılmalıdır ki, 
Azərbaycana gələn bütün turistləri Ya-
nardağa yönləndirmək mümkün olsun.

Türkiyənin təcrübəsinə nəzər sal-
saq görərik ki, ölkəyə gələn turistlərin 
bir günlük proqramına 10-dan yuxa-
rı destinasiya şamil edilir ki,  bu da 
qısa-qısa da olsa, çoxlu sayda tarixi 
yerləri göstərməyə imkan verir. He-
sab edirəm ki, həmçinin muzeylərin 
də qiymətlərinin aşağı olması çox zə-
ruridir. Əslində, muzeylər sadəcə pul 
qazanmaq vasitəsi deyil. Çünki mu-
zeylər, Yanardağ kimi yerlər və vulka-
nik ərazilər həm tariximizi əks etdirən 
vasitələr, həm də tarixi yerlər turistlər 
üçün Azərbaycanın keçmişi barədə 
məlumat almaq imkanıdır. Bizim üçün 
çox vacib olan bəzi destinasiyalar var 
ki, turistləri ora, lazım gələrsə, pulsuz 
aparmaq və girişin pulsuz olmasını tə-
min etmək olar. 

Bir sözlə, qoruqların turizm məka-
nına çevrilməsi onların həm qorunma-
sını təmin edir, həm də ölkə iqtisadiy-
yatına böyük gəlir gətirir. “Yanardağ” 
Dövlət Tarix-Mədəniyyət və Təbiət 
Qoruğu da tarixi irs kimi ölkəmiz üçün 
əvəzsiz əhəmiyyətə malikdir. 

M.MİRZƏ   
XQ

Aygun
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2026.- 12 mart (№ 46).- S.16.




